АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «АКСЕНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  января  2019 года                                                                   № 11а

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Аксёново-Зиловское» № 27 от 31 марта 2014 г. «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с частью 22 статьи 575 Гражданского кодекса РФ, пунктом  7 части 3 статьи 12.1 федерального закона № 273-ФЗ, частью 2 статьи Устава городского поселения «Аксёново-Зиловское» администрация городского поселения  «Аксеново-Зиловское» постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Постановление администрации городского поселения «Аксёново-Зиловское» «Об утверждении положения  о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» от 31 марта 2014 № 27:
1) Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
2) Пункт  1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими, главой городского поселения «Аксёново-Зиловское» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
3) В пунктах 2, 4, 6 слова «получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
4) Пункт 3 дополнить словами «за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2. Опубликовать принятое и измененное «Положение о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» на официальном сайте http://аксёново-зиловское.рф/index.php и направить его в краевой регистр в установленном порядке и сроки.

Глава администрации
городского поселения
«Аксёново-Зиловское»                               				В.Г.Спыну

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
городского поселения
«Аксёново-Зиловское»
от 31 марта 2014 № 27

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими, главой городского поселения «Аксёново-Зиловское» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
«подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» - подарок, полученный муниципальными служащими от физических (юридических) лиц, которые осуществляют  дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);
«получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» - получение муниципальным служащим от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими  особенности правового положения и специфику профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
3. Муниципальные служащие не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.
4. Муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей руководителя